
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/357/24 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Biała w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580, 2375) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Biała w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Biała 

 

 

Barbara Pawełczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2545



Załącznik do uchwały Nr LXXII/357/24 

Rady Gminy Biała 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BIAŁA W 2024 ROKU 

Rozdział 1 

 Przedmiot, cel i podstawa opracowania 

§ 1. Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biała”, Gmina Biała, Biała Druga 4b, 98-350 Biała. 

Rozdział 2 

Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Gmina Biała; 

2) Fundacja „ZWIERZYNIEC”, ul. 18-go  Stycznia 131, 98-300 Wieluń; 

3) funkcję koordynatora działań pełni Grzegorz Mielczarek (tel. 691 719 283). 

Rozdział 3 

§ 3. Ilekroć w Programie jest mowa o „schronisku”, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt 

w miejscowości Szczyty, prowadzone przez Fundację „ZWIERZYNIEC”,  ul. 18-go  Stycznia 131, 98-300 Wieluń. 

Rozdział 4 

 Zapobieganie  bezdomności  zwierząt  poprzez  zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 4. 1. Bezdomne  zwierzęta  znajdujące  się  na  terenie  Gminy  będą  odławiane przez pracowników Fundacji 

„ZWIERZYNIEC”, ul. 18-go  Stycznia 131, 98-300 Wieluń. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy będzie miało charakter stały i będzie się odbywało cały 

czas przez okres  obowiązywania programu. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 

nie powodującego zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia. 

4. Odłowione zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla zwierząt w miejscowości Szczyty ul. Wieluńska, 

prowadzonym przez Fundację „ZWIERZYNIEC”, ul. 18-go  Stycznia 131, 98-300 Wieluń. 

5. W okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą bądź właściciele, bądź osoby 

zainteresowane ich adopcją w tym poprzez sfotografowanie zwierzęcia oraz publikację zdjęcia na stronie 

internetowej schroniska wraz ze wskazaniem gdzie i kiedy zwierzę zostało znalezione. 

6. Odłowione zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie 

w schronisku. 

7. Schronisko dla zwierząt przeprowadzało będzie obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz ich 

znakowanie specjalnym urządzeniem elektronicznym (czipem). 

8. W  Urzędzie  Gminy  jest  uruchomiony  numer telefonu (tel. 691 719 283), na który można kierować 

zgłoszenie  w sprawie bezdomnego zwierzęcia. 

Rozdział 5 

Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie  i usypianie 

 ślepych miotów 

§ 5. Zasady realizacji kastracji, sterylizacji bezdomnych zwierząt oraz ich znakowania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2545



1) bezdomny pies przekazany schronisku, jeżeli jest nieoznakowany będzie miał nadany numer mikrochipa, który 

zostanie wprowadzony do wykazu zwierząt prowadzonych przez schronisko oraz do ogólnodostępnych 

krajowych baz danych; 

2) gmina w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych; 

3) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt dokonywane będzie wyłącznie przez uprawnionego lekarza 

weterynarii Karola Wanatowicza zam. Biała Pierwsza 25, 98-350 Biała i tylko w uzasadnionych przypadkach, 

zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580, 2375); 

4) w ramach regulacji rozrodczości zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw właścicielskich gmina zapewnia 

pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji wybranych zwierząt t.j. psów i kotów, których właściciele zamieszkują na 

terenie Gminy Biała, na zasadach określonych w programie; 

5) warunkiem sfinansowania przez gminę kosztów sterylizacji/kastracji psów i kotów jest nadanie numeru 

mikrochipa, którego koszty pokryje właściciel zwierzęcia jako udział własny; 

6) psom i kotom poddanym zabiegowi sterylizacji/kastracji zapewnia się opiekę weterynaryjną w okresie od 

dostarczenia do momentu ich odbioru przez właścicieli zwierząt – na podstawie umowy zawartej z wyłonionym 

podmiotem weterynaryjnym; 

7) kwalifikacja psa/kota do zabiegu sterylizacji/kastracji nastąpi na podstawie właściwego skierowania (załącznik 

do programu) dostępnego w Urzędzie Gminy Biała, po uzgodnieniu z pracownikiem merytorycznie 

odpowiedzialnym za realizację tego programu, według kolejności zgłoszeń do wyczerpania środków 

przeznaczonych na ten cel (5 000,00 zł). 

Rozdział 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich 

§ 6. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy poprzez zakup 

i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz podejmowanie interwencji 

w sprawach kotów wolno żyjącym przy udziale organizacji pozarządowych lub sołtysów i pracowników Urzędu 

Gminy Biała. 

2. Urząd Gminy Biała prowadzi listę społecznych opiekunów kotów. 

3. W celu zarejestrowania się jako społeczna/-y opiekunka/-n kotów wolno żyjących należy zgłosić się do 

Urzędu Gminy Biała i wypełnić formularz rejestracji. 

4. Obszar Gminy Biała zostanie podzielony na dwa sektory północny i południowy których granicę wyznaczać 

będzie droga krajowa DK74 w których raz w miesiącu będą prowadzone poszukiwania miejsca bytowania kotów 

wolno żyjących przez pracowników Urzędu Gminy, w szczególności w pobliżu budynków mieszkalnych 

i gospodarczych a także: w parku, na polach, placach zabaw lub opuszczonych, a nie ogrodzonych zabudowaniach 

podczas których będą liczone koty jak również prowadzona będzie ich obserwacja pod kątem stanu ich zdrowia 

i migracji. 

5. Poszukiwania miejsca bytowania kotów wolno żyjących będą prowadzone także na podstawie zgłoszeń 

społecznych opiekunów kotów, sołtysów, przedstawicieli organizacji pozarządowych i mieszkańców. 

6. Pozyskane informacje zostaną usystematyzowane i na ich podstawie powstanie mapa obrazująca lokalizację 

i gęstość populacji tych zwierząt na terenie całej gminy, co pozwoli racjonalnie zorganizować ich dokarmianie. 

7. W momencie sporządzania programu na terenie Gminy Biała brak jest miejsc występowania kotów wolno 

żyjących. W przypadku zidentyfikowania takich miejsc, w każdym z nich będzie wykładana karma, raz w tygodniu 

przez społecznych opiekunów kotów, pracowników Urzędu Gminy Biała lub sołtysów. 

8. Dokarmianie ma na celu pomóc zwierzętom przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost populacji oraz 

zanik naturalnego instynktu zdobywania pokarmu. 

§ 7. Każdy wolno żyjący  kot wyłapany na terenie Gminy poddany zostanie sterylizacji, w miarę potrzeby 

leczeniu weterynaryjnemu a  następnie odwieziony do miejsca, w którym został znaleziony. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2545



Rozdział 7 

    Metody zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 8. Gmina promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji bezdomnych zwierząt na 

jej terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane są starania mające na celu jego rozwiązanie 

poprzez: 

1) akcje edukacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad zwierzętami; 

2) zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt domowych na temat ich  odpowiedzialności za swoje zwierzęta 

i ich potomstwo (internet); 

3) akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez umieszczanie zdjęć 

zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz tablicach ogłoszeń 

poszczególnych sołectw; 

4) na terenie szkół prowadzone będą akcje zachęcające do zaopiekowania się bezdomnym zwierzęciem. 

Rozdział 8 

    Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich przyjmie je gospodarstwo rolne Pani Marzeny  

Mikuś znajdujące się pod adresem Huby 4, 98-350 Biała. 

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej (w tym również w dni ustawowo wolne od pracy) 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będą one kierowane do lekarza weterynarii Karola 

Wanatowicza (tel. 603589525) zam. Biała Pierwsza 25, 98-350 Biała. 

Rozdział 10 

Finansowanie programu 

§ 11. Na realizacje założeń „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Biała” przeznacza się w roku bieżącym kwotę 35.000 zł. Niniejsza kwota będzie 

wydatkowana na: 

1) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1.000,00 zł; 

2) leczenie bezdomnych zwierząt w schronisku – 700,00 zł; 

3) szczepienie przeciwko wściekliźnie w schronisku – 250,00 zł; 

4) chipowanie bezdomnych zwierząt w schronisku – 350,00 zł; 

5) obligatoryjna kastracja i sterylizacja w schronisku – 2000,00 zł; 

6) odławianie i transport bezdomnych zwierząt – 2000,00 zł; 

7) koszty pobytu bezdomnych zwierząt w schronisku – 20.500,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

2.400,00 zł; 

9) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

10) prewencyjna kastracja lub sterylizacja zwierząt właścicielskich – 5 000,00 zł; 

11) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł. 

§ 12. 1. Realizacja programu następowała będzie w oparciu o: 

1) umowę ze schroniskiem; 

2) umowę z podmiotami weterynaryjnymi (sterylizacja/kastracja); 

3) wykaz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2545



4) współpracę w zakresie edukacji humanitarnej z organizacją społeczną Łódzkie Towarzystwo Opieki nad 

Zwierzętami; 

5) pisemną zgodę Pani  Marzeny Mikuś właścicielki gospodarstwa rolnego o numerze identyfikacyjnym 

042101486 na udział w realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2545



Załącznik do Programu 

 

Skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji w ramach „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biała w 2024 roku” 

 

 

1) Imię i Nazwisko właściciela........................................................................................................................... 

 

2) Adres zamieszkania........................................................................................................................................ 

 

3) Kontakt (nr telefonu)...................................................................................................................................... 

 

4) Płeć psa/kota................................................................................................................................................... 

 

5) Orientacyjna waga psa/kota............................................................................................................................ 

 

6) Numer identyfikacyjny (czip)......................................................................................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2545


		2024-03-22T13:03:15+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




